
 

 

Année universitaire 2024-2025 

Les missions d’enseignement sont réservées aux doctorants titulaires d’un contrat doctoral. 
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FORMULAIRE DE CANDIDATURE 
 MISSION ENSEIGNEMENT / DIFFUSION DE L’INFORMATION SCIENTIFIQUE ET TECHNIQUE / VALORISATION DE LA RECHERCHE 

  

Le dossier complet contenant ce formulaire rempli, un CV et une lettre de motivation doivent être envoyées 
avant le 28 juin 2024 à minuit dans un seul fichier pdf aux deux adresses  doctorat@u-pec.fr et direction de 
la composante dans laquelle vous ferez votre enseignement. La liste de leurs mails est indiquée au verso et 
votre direction de thèse vous aidera à choisir la composante concernée.  

Une commission d’attribution des missions d’enseignement se tiendra au plus tard mi-juillet. Les candidats 
retenus pour les missions de « Diffusion de l’information scientifique et technique » et ceux retenus pour les 
missions de « Valorisation de la Recherche » seront convoqués pour un entretien. 
 

Informations relatives au candidat  
 

Nom  

Prénom  

Ecole doctorale  

Laboratoire  

Tél  

E-mail  

Sujet de thèse  

Agrégation  
(indiquez oui ou non. Si oui précisez la 
discipline et l’année d’obtention) 

 

Bénéficiaire d’un contrat doctoral 
fléché École Normale supérieure 
(indiquez : oui ou non)  

 

Informations relatives au contrat doctoral du candidat 
 

Veuillez indiquer l’année de votre contrat doctoral en 2024-2025 :  1ère année1  2e année   3e année  
  4e année ……………………………………………………………….(précisez le motif de prolongation du contrat doctoral) 

 
Veuillez indiquer le nom de l’établissement signataire de votre contrat doctoral : 

 UPEC - Université Paris-Est Créteil 

 Autre, précisez : …………………………. 

Informations relatives à la candidature 
Veuillez indiquer le type de mission auquel vous postulez : 
   Enseignement   Diffusion de l’information scientifique et technique   Valorisation de la Recherche 

 
Si vous postulez aux missions d’enseignement, quelle discipline souhaitez-vous enseigner ? Si vous 
connaissez la section CNU de votre discipline, veuillez l’indiquer) 

Discipline n° 1 (précisez) : ……………………………..    
Discipline n° 2 (précisez) : ……………………………..     

 

Quelle composante d’enseignement ou UFR souhaitez-vous intégrer ?  
(si vous n’avez pas de préférence, ne rien préciser) : …………………………………………………… 

 
 

 
1

 Seuls les doctorants contractuels inscrits en 2e et 3e année peuvent candidater aux missions d’enseignement. Les doctorants 
bénéficiaires d’une CIFRE ne sont pas éligibles aux différentes missions. 
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Visa de la direction de thèse 
 

Nom et prénom : 
Avis : 

 favorable  non favorable 

Date :    

Signature électronique du directeur de thèse : 
 
 

 

 

Visa de la direction du laboratoire  
(dans le cas d’une candidature mission hors enseignement :  

« Diffusion de l’information scientifique et technique » et « Valorisation de la Recherche ») 
 
Nom et prénom : 
Avis : 

 favorable  non favorable 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Date :    

Signature électronique de la direction du laboratoire :  

 
 
 

 
 

Demandes particulières du doctorant (facultatif)  
(exemple : regroupement des cours sur un semestre, etc.) 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Je certifie que les informations de ce dossier sont exactes   

Date :    

Signature électronique du candidat : 
 
 
 
 

 

Liste des emails des différentes composantes de l’UPEC :  
Alexandra D'Anglemont De Tassigny-Boegeat <alexandra.detassigny@u-pec.fr>; Arnaud Passalacqua 
<arnaud.passalacqua@u-pec.fr>; Benedicte Faure <b.faure@u-pec.fr>; Cedric Fretigne 
<cedric.fretigne@u-pec.fr>; Christophe Torset <christophe.torset@u-pec.fr>; doyen.sante 
<doyen.sante@u-pec.fr>; François Legendre <f.legendre@u-pec.fr>; Laurent Gamet <laurent.gamet@u-
pec.fr>; Lounes Chelghoum <lounes.chelghoum@u-pec.fr>; Lucie Gournay <lucie.gournay@u-pec.fr>; 
Marcus Zepf <marcus.zepf@u-pec.fr>; Matthias Beekmann <matthias.beekmann@u-pec.fr>; Philippe 
Froute <philippe.froute@u-pec.fr>; Pierre Wolkenstein <wolk@u-pec.fr>; Sophie Renaut Meesemaecker 
<sophie.renaut@u-pec.fr>; Yann Bassaglia <bassaglia@u-pec.fr>; Yves Palau palau@u-pec.fr 
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